
Aanwijzingsbesluit feestdagen verordening winkeltijden Vijfheerenlanden

2019

Burgemeester en wethouders van de gemeente Vijfheerenlanden;

 

overwegende dat

• de Verordening Winkeltijden Vijfheerenlanden 2019 in artikel 2 het college de vrijstelling verleent

om ten hoogste 4 feestdagen per jaar aan te wijzen waarop de winkels in Ameide, Hei- en Boeicop,

Leerbroek, Meerkerk, Nieuwland en Tienhoven aan de Lek geopend mogen zijn;

• Ondernemers Vereniging Meerkerk een verzoek heeft gedaan ten aanzien van aan te wijzen dagen

en het college dit verzoek heeft betrokken bij het aanwijzingsbesluit (2 data);

• de totale aantal toegewezen feestdagen hiermee op 2 uit komen;

• deze feestdagen voorzien in een behoefte van zowel de ondernemers als de inwoners;

• de vrijstelling – gelet op de doelstellingen van de Winkeltijdenwet – nimmer tot problemen heeft

geleid en niet verwacht wordt dit jaar tot problemen te leiden;

 

gelet op artikel 2 van de Verordening Winkeltijden Vijfheerenlanden 2019;

 

BESLUITEN

 
I. aan te wijzen de feestdagen Hemelvaart (21 mei 2020) en tweede Pinksterdag (1 juni 2020) als

zijnde feestdagen waarop het verboden van artikel 2, eerste lid, onder a en b van de Winkeltijden-

wet, niet gelden;

II. te bepalen dat dit besluit in werking treedt op de dag na bekendmaking.

Aldus besloten door Burgemeester en wethouders van Vijfheerenlanden op 19 mei 2020

de secretaris,

N. van Ameijde

de burgemeester,

S. Fröhlich

Nr. 128190

GEMEENTEBLAD 19 mei

2020

Officiële uitgave van de gemeente Vijfheerenlanden

Gemeenteblad 2020 nr. 128190 19 mei 20201


